



中软国际

CHINASOFT INTERNATIONAL LIMITED

中軟國際有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8216)

截至二零零七年三月三十一日止三個月 第一季度業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或所在國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發布資料之主要方法為透過聯交所操作之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定之報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中軟國際有限公司(「本公司」)各董事願就本公佈共同及個別對此承擔全部責任，本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司創業板上市規則而提供有關本公司之資料。本公司董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2)本公佈並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(3)本公佈所表達之一切意見乃經過審慎周詳考慮後始行作出，並以公平及合理之基準及假設為依據。

* 僅供識別

概要

- 截至二零零七年三月三十一日止三個月實現營業額約人民幣119,008,000元(二零零六年：人民幣63,068,000元)，即較二零零六年同期增長約88.7%。營業額增長乃因解決方案營業額自去年約人民幣34,348,000元激增約人民幣80,737,000元，增長135%；以及資訊科技外包營業額自去年約人民幣23,905,000元顯著增長約人民幣33,492,000元，增長40.1%；最後，諮詢及培訓營業額自去年約人民幣2,590,000元增長約人民幣4,009,000元，增長54.8%。
- 截至二零零七年三月三十一日止三個月創造毛利及溢利淨額分別約人民幣46,774,000元及人民幣12,538,000元(二零零六年：人民幣27,792,000元及人民幣10,499,000元)，即較二零零六年同期分別增加約68.3%及19.4%。為與上年基準保持一致，倘剔除按香港會計準則第39號將可贖回可換股優先股股息人民幣2,116,000元作為財務費用列入未經審核收益表之影響，經重列之溢利淨額應為約人民幣14,654,000元(二零零六年：人民幣10,499,000元)，增長達39.6%而非剛提述之19.4%。
- 截至二零零七年三月三十一日止三個月實現毛利率及純利率分別約39.3%及10.5% (二零零六年：分別為44.1%及16.6%)，即較二零零六年同期分別下降約4.8%及6.1%。毛利率微降乃由於軟硬件產品營業額約人民幣43,000,000元於本季列帳，而該等軟硬件產品約15%之較低毛利率輕微拉低整體毛利率。而純利率下降，一方面是由於軟硬件產品的營業額較去年同期增加了約人民幣33,000,000元；另一方面，是由於行政開支微增，增加開發成本及專有技術攤銷，及吸納根據香港會計準則第39號，將可贖回可換股優先股股息人民幣2,116,000元作為財務費用列入未經審核收益表之影響。本季度的軟硬件產品營業額的增加，是由於客戶委託本集團以總服務商的身份承擔的一個大型綜合服務項目所致。這並不影響集團自去年以來的向較高毛利率業務(軟件開發、資訊科技外包及BPO)轉型的發展戰略，集團服務性收入依然保持良好的增長勢頭。
- 截至二零零七年三月三十一日止三個月，本公司之每股基本盈利及每股攤薄盈利分別約為人民幣0.016元(二零零六年：人民幣0.014元)及人民幣0.016元(二零零六年：人民幣0.013元)。
- 董事不建議就截至二零零七年三月三十一日止三個月派發中期股息。
- 本公司不會暫停辦理過戶登記手續。

第一季度業績

本公司的董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績，連同本公司二零零六年同期未經審核業績之比較數字如下：

綜合收益表(未經審核)

		截至三月三十一日止三個月	
		二零零七年	二零零六年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
營業額	2	119,008	63,068
銷售成本		(72,234)	(35,276)
毛利		46,774	27,792
其他營運收入		3,688	1,478
分銷成本		(6,928)	(4,392)
行政開支		(24,582)	(11,810)
攤銷開發成本及技術知識		(2,983)	(927)
經營溢利		15,969	12,141
財務費用		—	(1)
可贖回可換股優先股股息		(2,116)	—
分佔聯營公司業績		928	314
除稅前溢利		14,781	12,454
稅項	3	(2,243)	(1,955)
本期間溢利		12,538	10,499
應佔：			
母公司之權益持有人		11,971	10,392
少數股東權益		567	107
		12,538	10,499
股息	5	—	—
每股盈利			
— 基本	4	0.016	0.014
— 攤薄	4	0.016	0.013

未經審核權益變動綜合報表

母公司之權益持有人應佔

	法定										少數股東		
	普通股 股本	普通股 股份溢價	可予發行 股份	換算儲備	購股權 儲備	一般 儲備金	法定企業 擴充基金	法定盈餘 儲備金	社會福利 基金	累積溢利	總計	權益	總計
	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元
於二零零六年													
一月一日	38,816	120,672	24,420	(2,047)	7,098	1,573	728	63	32	103,648	295,003	14,032	309,035
確認股本結算並以 股份支付之款項	-	-	-	-	434	-	-	-	-	-	434	-	434
本期溢利淨額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,392	10,392	107	10,499
於二零零六年													
三月三十一日	38,816	120,672	24,420	(2,047)	7,532	1,573	728	63	32	114,040	305,829	14,139	319,968
於二零零													
七年一月一日	40,184	128,899	-	(6,942)	11,243	9,714	8,868	341	-	20,528	212,835	20,820	233,655
確認股本結算並以 股份支付之款項	-	-	-	-	158	-	-	-	-	-	158	-	158
換算海外業務產生之 滙兌差異及直接 確認於權益之 收益淨額	-	-	-	999	-	-	-	-	-	-	999	-	999
本期溢利淨額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,971	11,971	567	12,538
	40,184	128,899	-	(5,943)	11,401	9,714	8,868	341	-	32,499	225,963	21,387	247,350

附註：

1. 呈報基準

本集團之財務報表已按照香港會計師公會所頒佈之香港財務申報準則（包括會計實務準則及其詮釋）、香港公認之會計準則、公司條例（香港法例第32章）之披露規定、創業板證券上市規則（「創業板上市規則」），並按歷史成本慣例而編製。

2. 營業額

除相當於年內已完成工程價值(包括尚未開發票之金額)之提供解決方案服務及資訊科技外包服務之營業額外，營業額乃指經扣除增值稅及其他銷售稅與退貨後列賬，相當於給予客戶之發票金額。

	截至三月三十一日止三個月			
	二零零七年 人民幣千元		二零零六年 人民幣千元	
解決方案	80,737	67.84%	34,348	54.46%
資訊科技外包	33,492	28.14%	23,905	37.90%
資訊科技諮詢及培訓服務	4,009	3.37%	2,590	4.11%
可獨立銷售軟件產品	770	0.65%	2,225	3.53%
	<u>119,008</u>	<u>100%</u>	<u>63,068</u>	<u>100%</u>

3. 稅項

若干集團公司受下文所述之若干稅務豁免安排規限。

根據由北京市海淀區國家稅務局於二零零零年十一月二十一日頒佈之批文，本公司一間附屬公司北京中軟國際信息技術有限公司(「北京中軟」)已獲認定為高新技術企業，其所得稅稅率由33%減至15%。此外，北京中軟由二零零零年起於首個獲利年度起計三年獲豁免繳納所得稅及其後三年獲寬減50%。因此，北京中軟於截至二零零五年十二月三十一日止三個年度須按稅率7.5%繳納所得稅，而其後則以稅率15%按其應課稅溢利繳稅。

根據廣州市科學技術局於二零零四年三月三十一日發出之批文，本公司一間附屬公司中軟國際(廣州)信息技術有限公司(「中軟廣州」)已被認定為一間高新技術企業，其所得稅稅率由33%減至15%。此外，根據廣州市國家稅務局於二零零四年六月二日發出之另一項批文，中軟廣州自二零零三年起，於首個獲利年度獲兩年豁免繳納所得稅，其後三年則獲減免50%稅項。

根據湖南科技局於二零零六年六月十三日發出之批文，本公司之附屬公司中軟國際(湖南)信息技術有限公司(「中軟湖南」)已被認定為一間高新技術企業，而其所得稅率乃由33%減至15%。此外，中軟湖南有權從首個獲利年度起獲兩年豁免繳納所得稅，其後三年則減免50%所得稅。

根據天津經濟技術開發區發展局於二零零三年二月二十日發出之批文，本公司之附屬公司中軟賽博資源軟件技術(天津)有限公司(「賽博資源」)於一九九五年底成立及獲批准為生產企業，而其所得稅率乃由33%減至15%。

根據北京市科學技術委員會(「北京市科委」)於二零零四年六月二十五日發出之批文，本公司之附屬公司北京中軟資源信息科技服務有限公司(「中軟資源北京」)已被認定為一間高新技術企業，而其所得稅率乃由33%減至15%。此外，中軟資源北京有權由二零零四年開始，從首個獲利年度起兩年獲豁免繳納所得稅，其後三年則減免50%所得稅。

根據深圳南山區發展局於二零零五年三月一日發出之批文，本公司之附屬公司深圳市中軟資源技術服務有限公司(「中軟資源深圳」)已被認定為一間新成立之軟件企業。因此，中軟資源深圳有權由二零零四年開始，從首個獲利年度起兩年獲豁免繳納所得稅，其後三年則減免50%所得稅。

由於本集團於有關期間並無於香港產生應課稅溢利，故於有關期間並無就香港利得稅作出撥備。

於有關期間及各結算日，本集團並無重大未撥備遞延稅項。

4. 每股盈利

截至二零零七年三月三十一日止三個月的每股基本盈利的計算是按截至二零零七年三月三十一日止三個月之本公司股東(「股東」)應佔溢利淨額約人民幣11,971,000元(二零零六年：人民幣10,392,000元)除以截至二零零七年三月三十一日止三個月當期已發行普通股份加權平均數目758,817,476股(二零零六年：732,372,453股)來計算的。

截至二零零七年三月三十一日止三個月的每股攤薄盈利的計算是按截至二零零七年三月三十一日止三個月之溢利淨額人民幣11,971,000元(二零零六年：人民幣10,392,000元)除以截至二零零七年三月三十一日止三個月為計算每股攤薄盈利的加權平均股份數目769,328,946股(二零零六年：795,182,453股)來計算的。

5. 股息

董事會不建議就截至二零零七年三月三十一日止三個月派發中期股息(二零零六年：無)。

管理層業務檢討及分析

財務回顧

截至二零零七年三月三十一日止三個月，本公司錄得未經審核營業額約為人民幣119,008,000元(二零零六年：人民幣63,068,000元)，較去年同期增長約88.7%。營業額增長乃因解決方案營業額自去年約人民幣34,348,000元激增約人民幣80,737,000元，增長135%；以及資訊科技外包營業額自去年約人民幣23,905,000元顯著增長約人民幣33,492,000元，增長40.1%；最後，諮詢及培訓營業額自去年約人民幣2,590,000元增長約人民幣4,009,000元，增長54.8%。

截至二零零七年三月三十一日止三個月，本公司錄得股東應佔未經審核溢利淨額約人民幣11,971,000元(二零零六年：人民幣10,392,000元)，較去年同期增加15.2%。上述股東應佔未經審核溢利淨額人民幣11,971,000元已納入將可贖回可換股優先股股息人民幣2,116,000元作為財務費用列入未經審核收益表，此處理影響每股盈利。上述會計處理與根據香港會計準則第39號對向微軟及IFC發行優先股之衍生產品及負債之審核處理方法一致。故此，管理層認為，鑒於按香港會計準則第39號處理可贖回可換股優先股股息之影響，倘將財務費用人民幣2,116,000元作為財務費用計入股東應佔未經審核溢利淨額人民幣11,971,000元，為與上年基準保持一致，經調整股東應佔未經審核溢利淨額應為人民幣14,087,000元(二零零六年：人民幣10,392,000元)，增長35.6%。

截至二零零七年三月三十一日止三個月，本公司分別實現毛利及溢利淨額約人民幣46,774,000元及人民幣12,538,000元(二零零六年：人民幣27,792,000元及人民幣10,499,000元)，分別較二零零六年同期增長約68.3%及19.4%。為與上年基準保持一致，倘剔除按香港會計準則第39號將可贖

回可換股優先股股息人民幣2,116,000元作為財務費用列入未經審核收益表之影響，經重列之溢利淨額應為約人民幣14,654,000元(二零零六年：人民幣10,499,000元)，增長達39.6%而非剛提述之19.4%。

截至二零零七年三月三十一日止三個月實現毛利率及純利率分別約39.3%及10.5% (二零零六年：分別為44.1%及16.6%)，即較二零零六年同期分別下降約4.8%及6.1%。毛利率微降乃由於軟硬件產品營業額約人民幣43,000,000元於本季列賬，而該等軟硬件產品約15%之較低毛利率輕微拉低整體毛利率。而純利率下降，一方面是由於軟硬件產品的營業額較去年同期增加了約人民幣33,000,000元；另一方面，是由於行政開支微增，增加開發成本及專有技術攤銷，及吸納根據香港會計準則第39號，將可贖回可換股優先股股息人民幣2,116,000元作為財務費用列入未經審核收益表之影響。本季度的軟硬件產品營業額的增加，是由於客戶委託本集團以總服務商的身份承擔的一個大型綜合服務項目所至。這並不影響集團自去年以來的向較高毛利率業務(軟件開發、資訊科技外包及BPO)轉型的發展戰略，集團服務性收入依然保持良好的增長勢頭。

由於軟件開發的銷售費用比例較高並加上高毛利率，分銷成本佔營業額的比例為5.82%(二零零六年：約6.96%)，相對於二零零六年同期下降1.14%；行政開支佔營業額的比例為20.66%(二零零六年：約18.73%)，相對於去年同期上升1.93%。隨著本集團經營規模的增加，技術支援員工及攤銷及折舊上升導致行政開支上升實屬合理。

業務回顧

於二零零七年第一季度，本集團各項主要業務都取得滿意表現：

諮詢與解決方案業務

於二零零七年第一季度，本集團解決方案業務之服務性收入達到人民幣39,520,000元，較二零零六年同期同比上升49.2%。

於在位優勢之行業

1、於煙草行業

報告期內，本集團在全面推進「國家煙草專賣局打碼到條及訂單採集系統」項目在16個省市的實施部署工作的基礎上，進一步推動全國範圍內其它省市的項目推廣工作。並在深化與國家煙草專賣局戰略合作夥伴關係的基礎上，有效利用資源，並結合本集團之技術優勢，深入挖潛，繼續尋求與各大煙草工業集團和省級煙草公司之間的項目合作，鞏固行業領先優勢。

(1) 開發實施捲煙整托盤掃碼聯運系統，構建煙草行業現代化物流體系。

結合本集團為國家煙草專賣局開發的煙草行業捲煙生產經營決策系統，本項目採用先進的RFID技術，對工業煙廠的成垛捲煙進行標識、存儲成垛捲煙中的件煙條碼信息，實現工業煙廠以整托盤為單位進行出庫掃描，商業企業以整托盤為單位進行入庫掃描，並輔助以移動條碼掃描設備，實現掃碼數據的統一管理，從而有效的避免了重複掃碼和數據錄入，顯著提高生產經營決策系統及工商物流系統的運行效率和運行準確率。

報告期內，本集團成功簽約遼寧及安徽兩省的煙草公司，通過本項目的實施，為遼寧省煙草的13家地市公司及安徽省內六家捲煙廠及物流中心建立商業托盤掃碼入庫系統和工業企業托盤碼垛和掃描出庫系統，為上述兩省的煙草行業建立先進、高效、精細、靈活、開放、集成和安全的物流管理平臺提供良好的信息化基礎。整托盤掃碼聯運系統的開發實施對遼寧、安徽兩省煙草現代物流體系的建立具有重要意義。

(2) 簽約川渝中煙工業公司信息資源管理系統開發實施項目，為企業的IT運營建立標準化的規範。

本項目的開發與實施將為川渝中煙工業公司制訂企業信息化管理規範，建立信息化設備檔案，並採用信息系統對以上標準規範的檔案進行管理，從而達到為企業的各项應用提供信息資源服務的目的，並最終實現企業的應用集成和數據集成。

上述信息資源管理系統包含如下業務模塊：

- i. 編碼標準管理子系統
- ii. 人員權限管理子系統

- iii. 信息系統技術管理子系統
- iv. 應用系統設計標準管理子系統
- v. 共享數據標準管理子系統
- vi. 網絡規範標準管理子系統

2、審計行業：

報告期內，本集團繼續在全國範圍內推廣金審工程一期，審計應用系統在地市級單位的實施部署工作，並於2007年第一季度完成了浙江等4個省廳，15個地市的審計局實施OA部署工作。所簽定項目全部採用了本集團開發的審計現場實施系統和審計現場管理系統。

報告期內，成功簽約南京市地稅聯網審計項目。該項目作為審計署地稅聯網審計數據規劃的研究課題，是全國地稅聯網審計數據規劃唯一試點項目。聯網審計作為金審工程二期的主要任務，能夠讓審計師依托計算機網絡進行非現場審計工作，具有高效、跨地域、實時等特點。此外，上海虹口區區縣聯網審計專版系統項目開始實施。該項目應用本集團自行開發的區縣聯網審計專版產品，大幅提升虹口區審計信息化水平，實現從傳統「審、查」模式到「跟蹤、監控」模式的轉變，為以後全國區縣級聯網審計的推廣樹立了典型案例和標杆客戶。以上聯網審計項目的成功簽約與開發部署，表明本集團通過深入挖潛和不斷創新，可以在審計這個本集團擁有在位優勢之行業中繼續發掘到新的業務增長點。

報告期內，本集團完成現場審計實施系統AO2008的開發工作。AO2008在保留了AO2005版單機作業模式的基礎上，又增加了聯機作業模式。AO2008作為一款標準化的軟件產品，根據不同行業的業務差異性對其進行定制開發，可拓展為財政、地稅、外資、金融等行業專版。其中，本集團為審計署外資審計中心開發完成的外資審計專版軟件——世界銀行貸款外資審計版獲得專家領導好評。

於新開發之行業

報告期內，本集團繼續推行將在位優勢行業之成熟的解決方案引入新行業的戰略，即實現了技術複用，降低總開發成本，又有效的開拓了新行業，擴大市場份額。

(1) 簽約新疆生產建設兵團金保工程首期工程核心應用系統開發實施項目

新疆生產建設兵團金保工程首期核心應用系統開發實施項目作為金保工程全國第一個以大集中方式建立全省勞動和社會保障一體化的應用信息系統開發項目，將以勞動和社會保障部金保工程相關數據及技術標準為基礎，結合新疆生產建設兵團的實際情況進行總體設計進行本地化開發，其核心應用系統將按照勞動和社會保障部的核心平臺三版的總體目標及設計思路來設計，並遵循相關的技術標準及業務規範。

作為全國第一個核心三板平臺的試點，本項目的開發將在勞動和社會保障部金保工程中具有標志性意義，並使得項目具有很強的可推廣性和可複製性，應用於新疆及至全國其他省市的同類項目。

(2) 中標國家外匯管理局金宏工程開發項目

金宏工程（即宏觀經濟管理信息系統）是我國電子政務一期重點工程中的十二大業務系統之一，由國家發展和改革委員會牽頭，財政部、商務部、中國人民銀行、國有資產監督管理委員會、海關總署、國家統計局和國家外匯管理局共同承擔。金宏工程的建設有利於宏觀管理部門實現信息資源共享，提高工作效率和質量，增強管理與決策的協調性；有利於黨中央、國務院獲取及時、準確、全面的宏觀經濟信息；有利於推進公共服務，增加政府工作的透明度。

中標國家外匯管理局金宏工程開發項目，使得本集團再次成功進入新的行業領域，並為拓展金宏工程其他項目打下良好基礎。

(3) 新華社辦公信息化系統（三期）－應用系統集成和信息發布子系統開發項目順利通過項目驗收。該系統歷經近兩年的運行，用戶範圍已經覆蓋新華社各部門，各單位和國內外各分社。該系統集成了組織人事系統、資產管理系統、圖書管理／數字圖書系統，實現了應用整合、數據／資源整合、用戶／操作整合。新華社各單位及部門對該系統給予了較高評價。

軟件服務外包業務

報告期內，本集團進一步推行向服務轉型的戰略，通過自我發展與並購擴張相結合的方式，軟件服務外包業務實現了高速發展，外包業務收入達到人民幣33,492,000元，收入同比增長達到40%。

其中2007年第一季度之業務收入中：

來自歐美客戶之收入為：人民幣28,995,425元

來自日本客戶之收入為：人民幣3,826,090元

來自國內及其他地區之收入為：人民幣670,485元

報告期內，集團進一步加強與戰略客戶的互動夥伴關係，在提供外包服務的基礎上，與戰略客戶展開各種形式的合作，拓展業務服務領域。例如成立移動通訊設備測試中心，並與某跨國通訊企業合作建成高規格的3G屏蔽實驗室，用於專業的3G技術開發測試等。同時，為進一步提高外包業務的綜合服務能力，在對專業人才的引入以及員工內部培訓方面加大了力度。集團制訂出一系列措施增強員工對公司的歸屬感，該等措施使得公司之員工流失率處於同行業之較低水平。

海外市場的拓展是本集團的重要發展戰略之一，根據IDC的統計，2006年本集團之外包業務收入總額，在中國各外包服務企業中排名第五，其中，源自於歐美市場的收入總額高居國內各外包服務企業之首。在本報告期內，集團進一步加強了歐美市場的業務拓展工作，例如，通過2007年3月份在美國德克薩斯州達拉斯市舉辦的Gartner外包業務峰會，在參會的全球有影響力的100多個IT外包服務買家、印度的競爭對手及30餘家國內同類企業面前，充分展示了本集團的綜合服務能力，並樹立了良好的企業形象。

隨著集團之服務轉型戰略的不斷深化，集團將在既有的規模下，進一步擴大與發展，特別是完成對HGR的並購後，將使得本集團一躍成為中國軟件外包服務市場中的領軍企業。

培訓業務

報告期內，本集團培訓業務的戰略轉型初顯成效：

中軟國際培訓中心為適應市場和集團發展戰略的需要，在保障傳統培訓業務穩步增長的同時，開始嘗試向職業培訓轉型並建立中軟國際實習訓練基地，截至2007年3月31日，已有四十八所大學與中軟國際實習訓練基地建立了合作關係，報告期內，共有560名學生參加了基地的培訓課程。「中軟培訓」已在各大學及教育培訓機構當中建立了良好的品牌形象。

培訓中心之傳統IT培訓業務於報告期內亦新增受訓學員150名。

收購兼併

報告期內，集團為適應軟件外包市場的高速發展，應對競爭對手的迅速擴張，經過深入的篩選與考察，以最高不超過5,500萬美元之代價，購並了和勤環球資源公司Hinge Global Resource (HGR)。

(有關購並之具體細節請見本集團2007年1月8日發布之公告)

對HGR的購並是本集團發展的重要里程碑之一，完成購並後本集團將擁有超過3,500名專業僱員，無論從人員規模還是營業收入來看，都成為中國最有影響力的軟件服務企業之一。

通過購並HGR，可進一步增強集團的核心競爭力。並使得：

- ✓ 本集團之業務領域覆蓋到更多的行業，如銀行及金融服務行業、制藥保健行業等；
- ✓ 技術服務能力得到更全面的發展，在流程外包(BPO)業務領域的能力得到較大提升，可為客戶提供全面、多層次的IT外包服務；
- ✓ 此外，HGR在中國、美國和日本擁有多家業務運營優良的附屬公司，可為本集團之全球服務提交能力的業務平臺建設提供有效的補充。

所獲殊榮

- (1) 本集團在「中國IT用戶2007年度優秀企業與產品推介」活動中榮獲人物獎、企業獎、產品獎、解決方案獎共計九項大獎。中軟國際董事總經理陳宇紅博士榮獲「2006年度中國信息產業界傑出領導」。
- (2) 北京中軟國際信息技術有限公司榮獲「國家規劃布局內重點軟件企業」稱號，成為2006年度榜上有名的31家北京企業之一，根據國務院政策規定，可享受政府在財政與稅收方面的一系列優惠。

展望

國內之外包行業整體市場容量不斷增長，但業內競爭也日趨激烈。本集團將繼續推進服務轉型之戰略方向，努力提升服務品質與綜合服務能力，與客戶建立戰略互動之合作夥伴關係，力圖與客戶長遠合作，共同發展。

為此目的，本集團將鞏固在位優勢行業中的既有地位，進一步完善行業方案，並努力創新，引導行業之技術發展方向，保持穩定發展態勢；在新行業開拓方面，積極進取，快速切入，以期建立行業內的優勢地位；外包服務業務則以提升服務品質及服務能力為主，積極吸引高端人才，完善人才保留及人才培訓計劃，快速擴大規模。

此外，為保證HGR公司之並購成果，集團制訂周密的整合方案，對HGR公司從文化、業務、財務、資產、人員、客戶、流程等維度進行整合，保障HGR平穩過渡成為集團內的附屬企業。

董事於股份之權益

於二零零七年三月三十一日，以下董事於本公司之相關股份中擁有根據證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第352條而須載入登記冊內或根據創業板上市規則第5.46條所述上市發行人董事進行交易之標準規定而須知會本公司及聯交所之權益如下：

本公司股本中每股面值0.05港元股份(「股份」)之好倉

董事姓名	股份數目	佔本公司 已發行普通 股本總數 概約百分比
陳宇紅	22,967,472	3.02%
崔輝	20,000,000	2.64%
王暉	7,017,838	0.92%
唐振明	10,207,765	1.35%

認購股份之購股權

董事姓名	行使價 (港元)	於二零零七年 三月三十一日 尚未行使之 購股權數目	佔本公司已 發行普通 股本總數 百分比	擁有權益之 相關股份 數目	附註
陳宇紅	0.58	1,200,000	0.16%	7,400,000	(1)
	0.65	5,000,000	0.66%		(2)
	0.97	1,200,000	0.16%		(3)
崔輝	0.65	500,000	0.07%	500,000	(2)
邱達根	0.65	1,000,000	0.13%	1,000,000	(2)
王暉	0.58	1,000,000	0.13%	5,500,000	(1)
	0.65	3,500,000	0.46%		(2)
	0.97	1,000,000	0.13%		(3)
唐振明	0.58	320,000	0.04%	3,720,000	(1)
	0.65	2,600,000	0.34%		(2)
	0.97	800,000	0.11%		(3)

附註：

- (1) 上述購股權於二零零三年八月十三日根據本公司於二零零三年六月二日所採納之購股權計劃(「購股權計劃」)授出，並於二零零三年八月二十七日獲接納。購股權之行使期由授出日期起計，為期十年，惟須受下列條件所限：

行使期		可行使購股權數目
開始	屆滿	
13/08/2004	12/08/2013	獲授購股權總數之25%
13/08/2005	12/08/2013	獲授購股權總數之25%
13/08/2006	12/08/2013	獲授購股權總數之25%
13/08/2007	12/08/2013	獲授購股權總數之25%

- (2) 上述購股權於二零零四年五月十三日根據購股權計劃授出，並於二零零四年六月十日獲接納。購股權之行使期由授出日期起計，為期十年，惟須受下列條件所限：

行使期		可行使購股權數目
開始	屆滿	
13/05/2004	12/05/2014	獲授購股權總數之25%
13/05/2005	12/05/2014	獲授購股權總數之25%
13/05/2006	12/05/2014	獲授購股權總數之25%
13/05/2007	12/05/2014	獲授購股權總數之25%

- (3) 上述購股權於二零零六年三月三十日根據購股權計劃授出，並於二零零六年四月二十七日獲接納。購股權之行使期由授出日期起計，為期十年，惟須受下列條件所限：

行使期		可行使購股權數目
開始	屆滿	
30/03/2006	29/03/2016	獲授購股權總數之25%
30/03/2007	29/03/2016	獲授購股權總數之25%
30/03/2008	29/03/2016	獲授購股權總數之25%
30/03/2009	29/03/2016	獲授購股權總數之25%

於二零零七年三月三十一日，除上文所披露者外，就董事所知，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）擁有根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及 8 分部須知會本公司及聯交所之任何股份、債券或相關股份中之任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作由彼等擁有之權益及淡倉），或須載入本公司根據證券及期貨條例第 352 條而存置之登記冊內或根據創業板上市規則第 5.46 條所指上市發行人董事進行交易之規定標準須知會本公司及聯交所之任何權益或短倉。

購股權計劃

於二零零七年三月三十一日，本公司根據購股權計劃向本集團若干董事及僱員授出，可按列於上文「董事於股份之權益」一節附註 (1)、(2) 及 (3) 內之條款認購本公司股本中合共 78,210,000 股之購股權尚未行使。

除上文所披露者外，於截至二零零七年三月三十一日止三個月，概無購股權根據有關購股權計劃獲授予、行使或失效。

董事購入股份之權利

除上文披露者外，於截至二零零七年三月三十一日止三個月期間，董事概無獲授予購股權以認購本公司股份，及於二零零七年三月三十一日概無董事擁有購入本公司股份之任何權利。

董事買賣證券之規定標準

於截至二零零七年三月三十一日止三個月，本公司採納董事進行證券交易之操守準則，有關條款不遜於創業板上市規則第 5.48 條至 5.67 條所載之買賣規定標準。經向全體董事作出具體查詢後，董事於截至二零零七年三月三十一日止三個月已遵照董事進行證券交易之買賣規定標準及操守準則。

主要股東

就董事所知，於二零零七年三月三十一日，下列人士（非本公司董事或主要行政人員）於本公司股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須載入登記冊內而根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文而須知會本公司及聯交所之權益如下：

股份好倉

名稱	權益性質	股份 概約數目 (百萬)	佔本公司已 發行普通 股本總額之 概約百分比
中國軟件與技術服務(香港)有限公司 (「CS&S (HK)」)(附註1)	實益權益	199.01	26.23%
中國軟件與技術服務股份有限公司 (「中國軟件」)(附註1)	受控制公司 之權益	199.01	26.23%
中軟國際(香港)有限公司 (「Chinasoft (HK)」)(附註2)	一致行動人士 之權益	199.01	26.23%
遠東科技國際有限公司 (「遠東科技」)(附註3)	實益權益	130.13	17.15%
International Finance Corporation (「IFC」)(附註4)	實益權益	97.25	12.82%

名稱	權益性質	股份 概約數目 (百萬)	佔本公司已 發行普通 股本總額之 概約百分比
微軟公司(「微軟」)(附註4)	實益權益	97.25	12.82%
ABN AMRO Holding N.V.(附註5)	實益權益	45.54	6%

附註：

1. 中國軟件被視為於其持有約99.3%總投票權之附屬公司CS&S (HK)擁有權益之股份中擁有權益。CS&S (HK)擁有權益認購之股份數目包括23,248,302股根據由Chinasoft (HK)及CS&S (HK)於二零零五年四月二十八日訂立之收購協議(須履行一項條件及行使現金選擇權)而可向其發行之股份。
2. Chinasoft (HK)及CS&S (HK)乃訂立收購本公司權益協議之訂約方，該協議包含有關限制出售所購入權益之條款，而Chinasoft (HK)被視為擁有CS&S (HK)根據證券及期貨條例第318條所擁有之股份權益。
3. 本公司非執行董事邱達根先生乃由遠東科技提名。邱達根先生為遠東科技之董事。
4. IFC及微軟各自於97,250,000股股份擁有權益，該等股份可從轉換各自於二零零六年一月六日獲配發及發行本公司股本中97,250,000股每股面值0.05港元之系列A優先股(「系列A優先股」)時發行。IFC及微軟各自持有已發行總共194,500,000股系列A優先股之50%擁有權益。
5. ABN AMRO Holding N.V.於45,540,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零零七年三月三十一日，概無其他本公司之股份或相關股份之權益或淡倉須載入根據證券及期貨條例第336條所存置之登記冊內。

競爭權益

於二零零七年三月三十一日，當時之執行董事崔輝博士擁有中國軟件已發行股本約1.34%之權益。崔輝博士亦擔任中國軟件之董事。此外，唐敏女士(非執行董事)及陳宇紅博士(執行董事)分別自二零零零年八月及二零零四年四月起獲委任為中國軟件之董事。儘管董事認為中國軟件之主要業務現時並無與本集團之主要業務構成直接競爭，然而本集團及中國軟件均經營提供資訊科技外包業務。

除上文所披露者外，於二零零七年三月三十一日，本公司各董事及各管理層股東及其各自之聯繫人士(定義見創業板上市規則)概無於任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務擁有權益。

審核委員會

本公司已於二零零三年六月二日，根據創業板上市規則第5.28條至5.33條所載之規定，成立具有明確職權及職責範圍之審核委員會。審核委員會之主要職責為審核及監管本集團之財務申報程序及內部控制系統。審核委員會之成員包括三名獨立非執行董事何寧先生及曾之杰先生及梁永賢博士。

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零零七年三月三十一日止三個月之第一季度業績。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零七年三月三十一日止三個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

代表董事會
董事總經理
陳宇紅博士

二零零七年五月十五日，中國北京

於本公佈日，本公司董事包括：

執行董事：

陳宇紅博士 (董事總經理)

唐振明博士

王暉先生

非執行董事：

唐敏女士 (主席)

崔輝博士

陳永正先生

邱達根先生

劉征先生

獨立非執行董事：

何寧先生

曾之杰先生

梁永賢博士

本公佈將於其刊登日期起計最少一連七天於創業板網頁(網址為 <http://www.hkgem.com>)「最新公司公告」一欄刊登。